[bookmark: _Hlk199927848][bookmark: sub_2000][image: ]
Республика Карелия
Администрация  Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2025 г.                     №  453-П

г.Пудож

Об установлении публичного сервитута

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети СевероЗапад» от 20.06.2025 года, учитывая сообщение о возможном установлении публичных сервитутов, опубликованное в Сборнике муниципальных правовых актов Пудожского муниципального района № 19 (181) от 24 июня 2025 года, размещенное на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 2 907 кв. м. для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-829 г. Пудож, ул. Полевая». (Приложение №1):
кадастровые номера земельных участков
- 10:15:0010301:27 (Республика Карелия,Пудожский район, г. Пудож, район ул.Луговой),1
- 10:15:0010301:34 (Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский район, Пудожское городское поселение, г. Пудож, ул. Луговая),
- 10:15:0010301:35 (Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский муниципальный район, Пудожское городское поселение, город Пудож, улица Северная, земельный участок 24),
- 10:15:0010301:36 (Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский район, Пудожское городское поселение, г. Пудож, ул. Луговая.
Земли кадастрового квартала: 10:15:0010301, 10:15:0010303, 10:15:0010302
2. Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: ПАО «Россети Северо-Запад», ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт- Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: info@domkadastr.ru.
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) не более 3 мес.
4. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.
5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, рассчитывается в соответствии с п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков и не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков за весь срок сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, рассчитывается в соответствии с п. 5 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливается в размере 0,01 процента среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району.
Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления.
6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и приказом Минэкономразвития России от 04.06.2019 №321 «Об утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам». Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.
7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
10. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
11. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.
12. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающие права указанных лиц на земельные участки.
13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Пудожский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
14. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.главы
Пудожского муниципального района                                                              Е.Н.Вартиайнен

Приложение № 1
 к Постановлению от 08.08.2025 г.  № 453-П

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка или номер кадастрового квартала
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка
	Площадь части земель или земельного участка, занимаемой зоной публичного сервитута  кв.м.

	1.
	10:15:0010301
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма
	1591

	2.
	10:15:0010303
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма
	567

	3.
	10:15:0010302
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма
	737

	4.
	10:15:0010301:27
	Республика Карелия,Пудожский район, г. Пудож, район ул.Луговой
	1

	5.
	10:15:0010301:34
	Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский район, Пудожское городское поселение, г. Пудож, ул. Луговая
	2

	6.
	10:15:0010301:35
	Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский муниципальный район, Пудожское городское поселение, город Пудож, улица Северная, земельный участок 24
	2

	7.
	10:15:0010301:36
	Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский район, Пудожское городское поселение, г. Пудож, ул. Луговая
	7

Приложение № 2
 к Постановлению от 08.08.2025 г.  № 453-П

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image4.jpeg
40 346 000,99 2321 536,07
41 346 033,02 2321531,67
42 346 043,37 2321551,40
43 346 048,32 232152620
44 346 049,12 2321491,68
45 346 053,12 2321491,72
46 346 052,32 232152625
47 346 052,27 232155711
48 346 052,49 2321584,12
49 346 075,78 232158749
50 346 075,20 2321591,45
51 346 061,36 2321589,44
52 346 064,17 2321 590,96
53 346 062,27 2321594,48
54 346 052,51 232158921
55 346 052,56 2321 606,88
56 346 073,21 2321629,82
57 346 079,30 2321628,81
58 346 07991 2321631,09
59 346 095,23 232163783
60 346 098,31 232163771
61 346 099,48 2321636,90
62 346 099,99 232163764
63 346 100,39 232163760
64 346 100,94 2321639,02
65 346 102,14 2321 640,75
66 346 121,34 2321 640,90
67 346 156,71 2321 640,66
68 346 189,72 2321 640,66
69 346 224,31 2321 640,67
70 346 209,13 232159742
71 346 236,93 2321 580,96
72 346 263,88 2321 564,99
73 346 249,54 2321516,40
1 346 253,37 232151527

image1.png

image2.jpeg
CxeMa PacToNioKeHIS TPaHHI Iy GIHIHOTO CePBUIYTa 06beKTa SIEKTPOCETEBOr0 X03sTCTBA: ViBepiaena
«BJI-0,4 kB ot TII- r. Ilymo 1. IToneBasi»,

BIX MCTIPAIINBAETCS MyOIMIHBI! CepBUTYT: 1( 0010301:27,
10301:36, 3eMu KagacTpoBLIX kBapTanos: 10:15:0010301, 10:15:00103(

A
Macmrra6 1:1 000
/ CTIOBHEIE 0003HAYEHNS:
- NIPOEKTHEIE TPAHNITBL H‘VGHII(IHOFO CEPBUTYTa obbexTa DIIEKTY €TEBOI'O XO'}ﬂﬁCTBﬂ;
- HOMED M I'PaHulla KaZacTpOBOTO KBapTana,
- obosHaueHNE 0ObeKTa BIEKTPOCETEBOIO XO'}ﬂﬁCTBﬂ;
= Kﬂ]:[ﬂCTpOBBIﬁ HOMEDP M I'PaHMIIA 3€MEJIBHOT'O YyUacTKa, COAepKaIecs B EFPH
- 0603HAUEHIIE U HOMED XﬂpﬂI\TEpHOﬁ TOYKH IIPOEKTHEIX TPAaHULL ITy OTMYHOTO CEPBUTYTa o0beKTa AIeK CETEBOTO XO3SHCTRA.

image3.jpeg
KaTaJjior KoopaAHHAT rpaHuL nyGJIHYHOr0 CEPBUTYTA

IIpunosxenne Nel

00beKTa ATeKTPoceTeBOro xo3siicrBa: «BJI-0,4 kB or TII-829 r. Ilyao:x, yu. IloseBas»

TLnomaas nmyG/anuHoro ceppuryta: 2 907 KkB.M.

MeToa onpejejieHH KOOPIHHAT: AHAJHTHYE CKHI MeTOX

Cucrema xoopaunat: MCK - 10, 30na 2

CpeqHsisi KBaJPaTHYHAS 0T PEIIHOCTh ONpeae e HHS KOOPAHHAT XapaKTepHbIX ToUeK KoHTYpa (Mt) = 0,10 m

ObGo3HaYeHHE Koopaunatsel, M
XapaKTepHbIX
ToYeK X Y
rpaHiL

1 2 3

1 346 253,37 232151527
2 346 268,11 2321565,19
3 346 283,46 2321596,63
4 346 297,21 2321626,33
5 346 293,58 232162801
6 346 279,84 2321598,35
7 346 265,39 2321568,75
8 346 238,97 2321584,40
9 346 213,99 2321599,20
10 346 229,95 2321 644,67
11 346 192,74 2321 644,66
12 346 201,61 2321 665,58
13 346 210,49 2321686,43
14 346 206,81 232168799
15 346 197,93 232166714
16 346 188,40 2321 644,66
17 346 156,73 2321 644,66
18 346 121,84 2321644,90
19 346 100,02 2321644,73
20 346 099,43 2321643,88
21 346 097,95 2321641,72
22 346 094,93 2321641,85
23 346 094,47 2321641,87
24 346 081,25 2321636,05
25 346 086,17 232165426
26 346 082,31 2321655,30
27 346 077,16 2321636,25
28 346 069,54 2321643,32
29 346 072,83 2321665,78
30 346 068,87 2321 666,36
31 346 065,28 2321641,82
32 346 075,26 2321632,56
33 346 048,56 2321 608,68
34 346 048,50 232158704
35 346 048,07 2321586,81
36 346 048,50 2321585,54
37 346 048,28 232155779
38 346 031,28 232153595
39 346 001,53 2321540,03